
11 県営林

（1） 経営状況

（2） 造林・収穫



（１）経営状況

　①経営面積 単位：ha

年度 団地数 面積 団地数 面積 団地数 面積 団地数 面積

S50 30 2,058 70 7,814 3 133 103 10,005

S55 31 2,072 70 7,992 3 133 104 10,197

S60 35 2,167 71 7,847 3 133 109 10,147

H2 34 2,162 71 7,600 3 133 108 9,895

H7 35 2,160 69 7,355 3 133 107 9,648

H12 35 2,153 67 7,079 3 133 105 9,364

H13 35 2,153 67 7,076 3 133 105 9,362

H14 33 2,042 64 7,051 3 133 100 9,226

H15 33 2,042 64 7,051 3 133 100 9,226

H16 33 2,042 64 7,051 3 133 100 9,226

H17 33 2,042 64 7,050 3 133 100 9,225

H18 33 2,042 64 7,040 3 133 100 9,215

H19 33 2,042 64 7,030 3 133 100 9,205

H20 33 2,042 64 7,030 3 133 100 9,205

H21 33 2,042 64 7,029 3 133 100 9,204

H22 33 2,042 64 6,978 3 133 100 9,153

H23 33 2,042 62 6,785 3 133 98 8,960

H24 33 2,094 61 6,751 3 81 97 8,926

H25 33 2,094 61 6,749 3 81 97 8,924

H26 33 2,094 60 6,654 3 81 96 8,829

H27 33 2,094 60 6,529 3 81 96 8,704

H28 33 2,094 60 6,463 3 81 96 8,638

H29 33 2,094 60 6,463 3 81 96 8,638

H30 33 2,093 60 6,463 3 81 96 8,636

R元 33 2,093 59 6,435 3 81 95 8,609

R2 33 2,094 59 6,435 3 81 95 8,610

R3 33 2,094 58 6,435 3 81 94 8,610

［資料］高知県森づくり推進課

県有林 県行造林 県有部分林 合　計
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②県営林経営団地毎現況（令和２年4月1日現在）

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ ⅩⅠ ⅩⅡ～

室戸市 有 古畑 131.84 108.62 21.30 80.96 6.36 8.54 14.68

室戸市 有 舟場 51.70 40.30 39.78 0.52 11.40

室戸市 有 山口 56.06 53.57 46.02 7.55 2.49

室戸市 有 西股山 205.01 184.64 5.96 11.63 167.05 1.28 19.09

室戸市 有 奥中尾 271.65 193.55 4.40 8.72 92.27 48.18 39.98 16.16 61.94

北川村 有 宗ノ上 11.00 8.45 1.80 6.44 0.21 2.55

東洋町 行 押野

室戸市 行 佐喜浜 137.88 111.77 17.85 28.13 65.79 12.46 13.65

室戸市 行 山口 60.67 57.27 57.27 3.40

室戸市 行 尾崎 26.11 26.10 26.10 0.01

室戸市 行 元 154.38 149.63 4.87 16.40 128.36 4.75

室戸市 行 羽根 1,190.66 1,007.69 38.97 153.34 76.45 225.77 204.13 309.03 44.59 138.38

北川村 行 小島 203.60 181.33 40.22 141.11 22.27

北川村 行 弘瀬 30.50 23.14 23.14 7.36

北川村 行 平鍋 36.62 33.65 33.21 0.44 0.30 2.67

北川村 行 島 234.92 207.94 1.74 91.75 114.45 8.19 18.79

安芸市 行 名村 102.48 95.69 95.69 1.00 5.79

安芸市 行 伊尾木 70.96 31.03 31.03 4.62 35.31

安芸市 行 畑山 26.22 21.80 21.80 4.42

芸西村 行 久重 41.08 13.26 13.26 27.82

芸西村 行 和食 30.24 17.44 7.99 9.45 12.80

3,073.58 2,566.87 49.33 189.96 198.20 405.15 596.54 1,127.69 145.12 361.59

香美市 有 河野 16.75 16.24 15.24 1.00 0.51

高知市 有 治国谷 20.44 16.27 2.56 13.71 0.15 4.02

高知市 有 長浜 9.45 8.96 2.80 3.79 2.37 0.49

香美市 行 西又 111.02 100.09 33.67 66.42 10.93

高知市 行 今井 82.42 75.92 49.01 26.91 2.03 4.47

240.08 217.48 2.80 17.80 87.47 109.41 2.18 20.42

大豊町 有 西峰 53.36 48.33 14.40 0.47 33.46 5.03

大豊町 有 庵谷 51.93 48.97 48.97 2.35 0.61

土佐町 有 南川 46.22 42.81 42.81 3.41

土佐町 有 床鍋 10.83 8.04 0.20 3.00 4.84 2.79

土佐町 部 古味 18.74 14.24 14.24 4.50

土佐町 部 和田 8.84 8.63 8.63 0.21

大豊町 行 北川 109.20 95.62 56.48 22.10 17.04 6.07 7.51

大豊町 行 西峰 170.35 141.85 3.00 34.95 25.11 1.00 28.00 9.83 17.01 22.95 4.96 23.54

大豊町 行 磯谷 88.24 86.70 13.60 73.10 1.54

大豊町 行 三谷 54.41 39.32 39.32 11.71 3.38

大豊町 行 立川 707.33 555.37 17.54 2.00 91.05 272.80 171.98 17.94 134.02

大豊町 行 立川下名 5.89 5.89 5.89

大豊町 行 梶ケ内 47.87 46.76 18.60 27.50 0.66 1.11

土佐町 行 南川 53.58 49.85 49.85 3.73

1,426.79 1,192.38 3.00 34.95 42.65 77.77 52.30 122.48 336.22 523.01 45.82 188.59

いの町 有 伊東 2.95 2.64 2.64 0.26 0.05

日高村 有 沖名 84.71 76.28 2.43 3.80 1.00 44.46 24.59 1.57 6.86

仁淀川町 有 別枝 28.02 22.21 5.11 17.10 2.11 3.70

仁淀川町 有 太田 14.29 13.72 13.72 0.57

いの町 有 高樽 15.80 9.84 9.84 5.96

いの町 行 大森 17.15 15.96 13.02 2.94 0.66 0.53

いの町 行 上八川 36.86 36.70 36.70 0.16

いの町 行 高樽 62.17 54.74 54.74 3.48 3.95

いの町 行 敷槇 76.70 72.44 34.12 38.32 3.25 1.01

仁淀川町 行 名野川 149.66 51.47 51.47 98.19

仁淀川町 行 太田 39.70 39.70 39.70

佐川町 行 尾川 47.14 45.15 11.50 18.98 14.67 0.59 1.40

575.15 440.85 11.50 21.41 16.82 1.00 83.69 306.43 12.08 122.22

中土佐町 有 三ツ又 69.74 66.81 66.81 2.28 0.65

檮原町 有 芹川 97.52 80.18 2.69 3.30 4.93 11.16 58.10 13.15 4.19

四万十町 有 折合 19.50 18.04 18.04 1.46

津野町 有 天狗 116.85 49.79 12.96 17.06 17.11 2.66 64.24 2.82

四万十町 有 津賀 31.76 29.79 5.65 24.14 1.97

津野町 部 天狗 53.31 53.19 45.42 3.22 4.55 0.12

檮原町 行 梼原 157.06 148.21 10.55 61.35 76.31 1.78 7.07

檮原町 行 芹川 11.70 7.56 3.54 3.81 0.21 2.94 1.20

中土佐町 行 久礼 164.26 152.53 4.91 40.42 74.40 32.80 11.41 0.32

中土佐町 行 長沢谷 44.26 43.50 43.50 0.76

中土佐町 行 大坂谷 133.42 109.21 12.18 4.53 79.57 12.76 0.17 16.56 7.65

四万十町 行 松葉川 28.70 28.19 14.45 13.74 0.25 0.26

四万十町 行 倉谷 14.49 13.34 13.34 1.15

四万十町 行 興津 277.11 228.83 19.50 33.31 64.49 69.02 0.65 41.86 27.72 20.56

四万十町 行 志和 74.10 73.99 0.40 31.10 42.49 0.11

津野町 行 烏出川 38.25 37.45 37.45 0.80

四万十町 行 瀬里 41.60 41.31 0.06 7.86 33.39 0.29

1,373.63 1,181.92 30.05 36.00 74.69 107.38 119.84 186.52 225.91 401.53 143.35 48.36

四万十市 有 味山 85.80 82.36 4.33 5.32 72.71 3.44

四万十市 有 道ケ谷 50.80 45.39 45.39 4.73 0.68

四万十市 有 玖木 85.66 75.38 34.93 40.45 1.50 8.78

宿毛市 有 楠山 24.32 21.84 21.84 2.48

宿毛市 有 奥奈路 43.32 40.42 2.40 3.00 35.02 2.90

宿毛市 有 坂本 69.53 58.80 1.07 14.35 43.38 10.73

宿毛市 有 戸内 57.06 57.06 20.00 32.65 4.41
土佐清水市 有 三崎 112.31 99.73 72.85 23.72 3.16 12.58

宿毛市 有 石原 132.43 128.51 29.70 98.81 3.92

黒潮町 有 奥湊川 14.95 14.95 14.95

黒潮町 行 橘川

黒潮町 行 奥湊川 78.25 76.19 28.70 47.49 1.50 0.56

四万十市 行 津蔵渕 20.90 20.90 20.90

四万十市 行 下田 1.58 1.40 1.40 0.18

四万十市 行 三里 41.60 41.53 2.00 0.70 31.20 7.50 0.13 0.07

四万十市 行 小西ノ川 14.77 14.77 14.77

四万十市 行 片魚 110.02 107.00 61.66 26.03 10.00 9.31 3.02

四万十市 行 伊才原 12.60 9.62 2.00 7.62 0.34 2.64

宿毛市 行 京法 21.52 21.31 21.31 0.21

宿毛市 行 石原 223.09 212.54 27.38 37.31 147.85 2.24 8.31

大月町 行 橘浦 23.85 21.55 21.55 2.30

三原村 行 三原 79.26 79.15 4.52 19.69 12.50 42.44 0.11
土佐清水市 行 布 32.49 29.98 12.95 17.03 2.51
土佐清水市 行 松尾 30.31 26.12 6.45 19.67 4.19
土佐清水市 行 宗呂 333.56 325.77 25.46 0.90 9.78 114.04 152.75 22.84 7.79
土佐清水市 行 久百々 39.27 38.81 3.00 35.81 0.46
土佐清水市 行 三崎 181.00 174.55 0.39 49.40 22.16 102.60 3.38 3.07

1,920.25 1,825.63 0.39 12.95 6.45 67.91 120.12 33.33 100.26 298.63 595.57 590.02 16.27 78.35

8,609.48 7,425.13 0.39 12.95 51.00 160.27 303.61 409.44 473.40 1,030.58 1,925.40 3,058.09 364.82 819.53

［資料］高知県森づくり推進課
注) １　「天然林・広葉樹」とは、県有林購入以前から樹生していたもの、又は、立木処分時における買受者が棄権した林分。

２　「除地等」とは、「公共事業用地」「作業道用地」「気象害及び崩壊地」などにより更新を困難とされるもの、又は、植栽事業が行われなかった林分。

単位：ha
人　　工　　林　　内　　訳　　(スギ・ヒノキ・マツ・クヌギ)

安　芸　経　営　区　計

中　央　経　営　区　計

嶺　北　経　営　区　計

伊　野　経　営　区　計

須　崎　経　営　区　計

幡　多　経　営　区　計

合　　　　　　　計

経
営
区

市町村名
県有・
行の別

事業地名 面　積 人工林計
天然林･
広葉樹

除地等

中
 
央

安
 
芸

嶺
 
北

伊
野

須
 
崎

幡
 
多
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②県営林経営団地毎現況（令和３年４月１日現在）

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ ⅩⅠ ⅩⅡ～

室戸市 有 古畑 131.84 108.62 11.40 52.64 44.58 8.54 14.68

室戸市 有 舟場 51.70 40.30 35.78 4.52 11.40

室戸市 有 山口 56.06 53.57 53.57 2.49

室戸市 有 西股山 205.01 184.64 5.96 11.63 167.05 1.28 19.09

室戸市 有 奥中尾 271.65 193.55 4.40 38.27 110.90 39.98 16.16 61.94

北川村 有 宗ノ上 11.00 8.45 1.80 6.44 0.21 2.55

室戸市 行 佐喜浜 137.88 111.77 10.64 7.21 16.31 77.61 12.46 13.65

室戸市 行 山口 60.67 57.27 57.27 3.40

室戸市 行 尾崎 26.11 26.10 26.10 0.01

室戸市 行 元 154.38 149.63 4.87 144.76 4.75

室戸市 行 羽根 1,190.66 1,007.69 129.60 94.45 190.63 163.85 429.16 44.59 138.38

北川村 行 小島 203.60 181.33 15.54 165.79 22.27

北川村 行 弘瀬 30.50 23.14 23.14 7.36

北川村 行 平鍋 36.62 33.52 22.11 11.41 0.30 2.80

北川村 行 島 234.92 207.94 46.34 161.60 8.19 18.79

安芸市 行 名村 102.48 95.69 95.69 1.00 5.79

安芸市 行 伊尾木 70.96 31.03 31.03 4.62 35.31

安芸市 行 畑山 26.22 21.80 21.80 4.42

芸西村 行 久重 41.08 13.26 13.26 27.82

芸西村 行 和食 30.24 17.44 17.44 12.80

3,073.58 2,566.74 5.96 161.90 143.36 393.91 452.56 1,409.05 145.12 361.72

香美市 有 河野 16.75 16.24 15.24 1.00 0.51

高知市 有 治国谷 20.44 16.20 2.56 13.64 0.15 4.09

高知市 有 長浜 9.45 8.96 2.80 6.16 0.49

香美市 行 西又 111.02 100.09 100.09 10.93

高知市 行 今井 82.42 75.92 25.06 50.86 2.03 4.47

240.08 217.41 20.60 26.06 170.75 2.18 20.49

大豊町 有 西峰 53.36 48.33 14.40 33.93 5.03

大豊町 有 庵谷 51.93 45.41 45.41 2.35 4.17

土佐町 有 南川 46.22 42.81 42.81 3.41

土佐町 有 床鍋 10.83 8.04 0.20 3.00 4.84 2.79

土佐町 部 古味 18.74 14.24 14.24 4.50

土佐町 部 和田 8.84 8.63 8.63 0.21

大豊町 行 北川 109.20 95.62 26.08 52.50 17.04 6.07 7.51

大豊町 行 西峰 170.35 141.85 20.21 42.85 21.74 7.26 16.45 33.34 4.96 23.54

大豊町 行 磯谷 88.24 86.70 86.70 1.54

大豊町 行 三谷 54.41 39.32 39.32 11.71 3.38

大豊町 行 立川 707.33 555.37 9.30 8.24 2.85 263.04 271.94 17.94 134.02

大豊町 行 立川下名 5.89 5.89 5.89

大豊町 行 梶ヶ内 47.87 46.76 46.10 0.66 1.11

土佐町 行 南川 53.58 49.85 49.85 3.73

1,426.79 1,188.82 20.21 52.15 54.61 74.44 13.11 325.59 648.71 45.82 192.15

いの町 有 伊東 2.95 2.64 2.64 0.26 0.05

日高村 有 沖名 84.71 76.28 6.23 1.00 20.71 48.34 1.57 6.86

仁淀川町 有 別枝 28.02 22.21 22.21 2.11 3.70

仁淀川町 有 太田 14.29 13.72 13.72 0.57

いの町 有 高樽 15.80 9.84 9.84 5.96

いの町 行 大森 17.15 15.96 13.02 2.94 0.66 0.53

いの町 行 上八川 36.86 36.70 36.70 0.16

いの町 行 高樽 62.17 54.74 54.74 3.48 3.95

いの町 行 敷槇 76.70 72.44 24.45 47.99 3.25 1.01

仁淀川町 行 名野川 149.66 51.47 51.47 98.19

仁淀川町 行 太田 39.70 39.70 39.70

佐川町 行 尾川 47.14 45.15 11.50 18.98 14.67 0.59 1.40

575.15 440.85 11.50 18.98 19.25 1.00 45.16 344.96 12.08 122.22

中土佐町 有 三ツ又 69.74 66.81 66.81 2.28 0.65

檮原町 有 芹川 97.52 80.18 2.69 3.30 4.93 7.36 61.90 13.15 4.19

四万十町 有 折合 19.50 18.04 18.04 1.46

津野町 有 天狗 116.85 49.79 12.21 0.75 33.64 0.53 2.66 64.24 2.82

四万十町 有 津賀 31.76 29.79 5.65 24.14 1.97

津野町 部 天狗 53.31 53.19 33.93 11.49 7.77 0.12

檮原町 行 檮原 157.06 148.21 10.55 41.99 19.36 76.31 1.78 7.07

檮原町 行 芹川 11.70 7.56 7.35 0.21 2.94 1.20

中土佐町 行 久礼 164.26 152.53 2.40 2.51 84.22 63.40 11.41 0.32

中土佐町 行 長沢谷 44.26 43.50 43.50 0.76

中土佐町 行 大坂谷 133.42 109.21 16.71 35.73 56.60 0.17 16.56 7.65

四万十町 行 松葉川 28.70 28.19 28.19 0.25 0.26

四万十町 行 倉谷 14.49 13.34 13.34 1.15

四万十町 行 興津 277.11 228.83 11.00 32.40 9.41 56.69 76.82 0.65 41.86 27.72 20.56

四万十町 行 志和 74.10 73.99 0.40 73.59 0.11

津野町 行 烏出川 38.25 37.45 37.45 0.80

四万十町 行 瀬里 41.60 41.31 0.06 7.86 33.39 0.29

1,373.63 1,181.92 21.55 32.40 67.43 88.26 128.17 116.45 257.41 470.25 143.35 48.36

四万十市 有 味山 85.80 82.36 4.33 78.03 3.44

四万十市 有 道ヶ谷 50.80 45.39 45.39 4.73 0.68

四万十市 有 玖木 85.66 75.38 9.34 66.04 1.50 8.78

宿毛市 有 楠山 24.32 21.84 21.84 2.48

宿毛市 有 奥奈路 43.32 40.42 5.40 35.02 2.90

宿毛市 有 坂本 69.53 58.80 1.07 14.35 43.38 10.73

宿毛市 有 戸内 57.06 57.06 52.65 4.41
土佐清水市 有 三崎 112.31 99.73 23.55 66.02 10.16 12.58

宿毛市 有 石原 132.43 128.51 128.51 3.92

黒潮町 有 奥湊川 14.95 14.95 14.95

黒潮町 行 奥湊川 78.25 76.19 12.00 64.19 1.50 0.56

四万十市 行 津蔵渕 20.90 20.90 20.90

四万十市 行 下田 1.58 1.40 1.40 0.18

四万十市 行 三里 41.60 41.53 2.00 7.70 31.70 0.13 0.07

四万十市 行 小西ノ川 14.77 14.77 14.77

四万十市 行 片魚 110.02 107.00 29.97 48.72 19.00 9.31 3.02

四万十市 行 伊才原 12.60 9.62 2.00 7.62 0.34 2.64

宿毛市 行 京法 21.52 21.31 21.31 0.21

宿毛市 行 石原 223.09 212.54 12.25 15.13 152.00 33.16 2.24 8.31

大月町 行 橘浦 23.85 21.55 21.55 2.30

三原村 行 三原 79.26 79.15 24.21 12.50 42.44 0.11
土佐清水市 行 布 32.49 29.98 12.95 17.03 2.51
土佐清水市 行 松尾 30.31 26.12 6.45 19.67 4.19
土佐清水市 行 宗呂 333.56 325.77 25.46 10.68 62.43 144.76 82.44 7.79
土佐清水市 行 久百々 39.27 38.81 38.81 0.46
土佐清水市 行 三崎 181.00 174.55 0.39 10.00 39.40 91.14 33.62 3.38 3.07

1,920.25 1,825.63 0.39 12.95 27.35 135.44 48.72 61.33 149.28 586.46 803.71 16.27 78.35

8,609.48 7,421.37 0.39 46.00 98.94 280.23 354.49 407.30 693.35 1,693.24 3,847.43 364.82 823.29
［資料］高知県森づくり推進課

注) １　「天然林・広葉樹」とは、県有林購入以前から樹生していたもの、又は、立木処分時における買受者が棄権した林分。

２　「除地等」とは、「公共事業用地」「作業道用地」「気象害及び崩壊地」などにより更新を困難とされるもの、又は、植栽事業が行われなかった林分。

単位：ha
人　　工　　林　　内　　訳　　（スギ・ヒノキ・マツ・クヌギ）

安　芸　経　営　区　計

中　央　経　営　区　計

嶺　北　経　営　区　計

伊　野　経　営　区　計

須　崎　経　営　区　計

幡　多　経　営　区　計

合　　　　　　　計

経
営
区

市町村
経営
区分

団地名
経営
面積

人工林
面積

天然林･
広葉樹

除地等

中
 
央

安
 
芸

嶺
 
北

伊　

野

須
 
崎

幡
 
多

97



 ③　経営区毎森林現況（令和２年４月１日現在）

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ ⅩⅠ ⅩⅡ～

有 6 727.26 589.13 10.36 10.52 103.90 115.50 174.71 174.14 25.98 112.15

行 14 2,346.32 1,977.61 38.97 179.44 94.30 289.65 421.70 953.55 119.14 249.57

部

小計 20 3,073.58 2,566.74 49.33 189.96 198.20 405.15 596.41 1,127.69 145.12 361.72

有 3 46.64 41.47 2.80 17.80 4.79 16.08 0.15 5.02

行 2 193.44 176.01 82.68 93.33 2.03 15.40

部

小計 5 240.08 217.48 2.80 17.80 87.47 109.41 2.18 20.42

有 4 162.34 144.59 14.40 0.20 3.00 5.31 121.68 5.14 12.61

行 8 1,236.87 1,021.36 3.00 34.95 42.65 63.37 52.10 119.48 330.91 374.90 40.68 174.83

部 2 27.58 22.87 22.87 4.71

小計 14 1,426.79 1,188.82 3.00 34.95 42.65 77.77 52.30 122.48 336.22 519.45 45.82 192.15

有 5 145.77 124.69 2.43 3.80 1.00 49.57 67.89 3.94 17.14

行 7 429.38 316.16 11.50 18.98 13.02 34.12 238.54 8.14 105.08

部

小計 12 575.15 440.85 11.50 21.41 16.82 1.00 83.69 306.43 12.08 122.22

有 5 335.37 244.61 2.69 16.26 27.64 17.11 11.16 169.75 81.13 9.63

行 11 984.95 884.12 30.05 33.31 74.69 91.12 92.20 123.99 211.53 227.23 62.22 38.61

部 1 53.31 53.19 45.42 3.22 4.55 0.12

小計 17 1,373.63 1,181.92 30.05 36.00 74.69 107.38 119.84 186.52 225.91 401.53 143.35 48.36

有 10 676.18 624.44 4.33 2.40 3.00 93.92 140.67 380.12 6.23 45.51

行 17 1,244.07 1,201.19 0.39 12.95 6.45 67.91 115.79 30.93 97.26 204.71 454.90 209.90 10.04 32.84

部

小計 27 1,920.25 1,825.63 0.39 12.95 6.45 67.91 120.12 33.33 100.26 298.63 595.57 590.02 16.27 78.35

有 33 2,093.56 1,768.93 5.12 18.49 44.58 137.54 247.33 386.21 929.66 122.57 202.06

行 59 6,435.03 5,576.45 0.39 12.95 51.00 155.15 285.12 364.86 335.86 737.83 1,535.84 2,097.45 242.25 616.33

部 3 80.89 76.06 45.42 3.22 27.42 4.83

小計 95 8,609.48 7,421.44 0.39 12.95 51.00 160.27 303.61 409.44 473.40 1,030.58 1,925.27 3,054.53 364.82 823.22

［資料］高知県森づくり推進課

注) １　「天然林・広葉樹」とは、県有林購入以前から樹生していたもの、又は、立木処分時における買受者が棄権した林分。

２　「除地等」とは、「公共事業用地」「作業道用地」「気象害及び崩壊地」などにより更新を困難とされるもの、又は、植栽事業が行われなかった林分。

 ③　経営区毎森林現況（令和３年4月1日現在）

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ ⅩⅠ ⅩⅡ～

有 6 727.26 589.13 5.96 6.20 38.27 133.93 188.41 216.36 25.98 112.15

行 14 2,346.32 1,977.61 155.70 105.09 259.98 264.15 1,192.69 119.14 249.57

部

小計 20 3,073.58 2,566.74 5.96 161.90 143.36 393.91 452.56 1,409.05 145.12 361.72

有 3 46.64 41.40 20.60 1.00 19.80 0.15 5.09

行 2 193.44 176.01 25.06 150.95 2.03 15.40

部

小計 5 240.08 217.41 20.60 26.06 170.75 2.18 20.49

有 4 162.34 144.59 14.40 0.20 3.00 126.99 5.14 12.61

行 8 1,236.87 1,021.36 20.21 52.15 40.21 74.24 10.11 325.59 498.85 40.68 174.83

部 2 27.58 22.87 22.87 4.71

小計 14 1,426.79 1,188.82 20.21 52.15 54.61 74.44 13.11 325.59 648.71 45.82 192.15

有 5 145.77 124.69 6.23 1.00 20.71 96.75 3.94 17.14

行 7 429.38 316.16 11.50 18.98 13.02 24.45 248.21 8.14 105.08

部

小計 12 575.15 440.85 11.50 18.98 19.25 1.00 45.16 344.96 12.08 122.22

有 5 335.37 244.61 2.69 12.21 4.05 44.22 7.89 173.55 81.13 9.63

行 11 984.95 884.12 21.55 32.40 64.74 76.05 124.12 38.30 238.03 288.93 62.22 38.61

部 1 53.31 53.19 33.93 11.49 7.77 0.12

小計 17 1,373.63 1,181.92 21.55 32.40 67.43 88.26 128.17 116.45 257.41 470.25 143.35 48.36

有 10 676.18 624.44 4.33 5.40 24.62 142.36 447.73 6.23 45.51

行 16 1,244.07 1,201.19 0.39 12.95 27.35 131.11 48.72 55.93 124.66 444.10 355.98 10.04 32.84

部

小計 26 1,920.25 1,825.63 0.39 12.95 27.35 135.44 48.72 61.33 149.28 586.46 803.71 16.27 78.35

有 33 2,093.56 1,768.86 19.21 33.81 47.92 226.37 360.37 1,081.18 122.57 202.13

行 58 6,435.03 5,576.45 0.39 46.00 98.94 261.02 320.68 359.38 433.05 1,321.38 2,735.61 242.25 616.33

部 3 80.89 76.06 33.93 11.49 30.64 4.83

小計 94 8,609.48 7,421.37 0.39 46.00 98.94 280.23 354.49 407.30 693.35 1,693.24 3,847.43 364.82 823.29

［資料］高知県森づくり推進課

注) １　「天然林・広葉樹」とは、県有林購入以前から樹生していたもの、又は、立木処分時における買受者が棄権した林分。

２　「除地等」とは、「公共事業用地」「作業道用地」「気象害及び崩壊地」などにより更新を困難とされるもの、又は、植栽事業が行われなかった林分。

単位：ha

人　　工　　林　　内　　訳　　（スギ・ヒノキ・マツ・クヌギ等）

単位：ha

人　　工　　林　　内　　訳　　(スギ・ヒノキ・マツ・クヌギ等)

経営区 経営区分 団地数 経営面積 人工林面積
天然林・
広葉樹

除地等

安芸

中央

嶺北

伊野

須崎

幡多

合計

経営区 経営区分 団地数 経営面積 人工林面積 天然林・広葉樹 除地等

安芸

中央

嶺北

伊野

須崎

幡多

合計
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(2) 造林・収穫

 ① 造   林

年度 新植 補植 下刈 つる切 除伐 枝打

（本） 公共 緊急雇用 緑の雇用 県営林活用 県営林整備 加速化

50 122 47,220 1,182 151 907 29 144 144

55 60 72,260 717 279 521 47 653 653

60 59 18,950 614 193 378 7 348 348

2 49 33,700 383 77 474 0 253 253

9 10 0 98 7 41 0 270 270

10 18 2,975 102 4 0 0 111 111

11 22 116 4 49 0 72 72

12 74 6 52 0 206 206

13 21 69 9 81 0 184 184

14 63 77 220 207 427

15 53 2 106 219 60 54 333

16 44 124 148 320 70 538

17 24 278 356 356

18 13 178 137 137

19 42 512 41 553

20 7 217 135 352

21 13 33 33 89 182 91 395

22 10 20 239 93 352

23 186 71 146 403

24 77 99 183 104 12 475

25 19 148 209 13 389

26 69 160 229

27 220 220

28 192 192

29 4 65 69

30 86 86

31 69 69

2 28 88 116

[資料] 高知県森づくり推進課　　

 ② 収   穫　

年度 公  売  面  積 材         積 収         入 ㎥ 当 り 単 価

(ha)

50 37

55 23

60 65

2 65 20,400 324,030

9 35

10  0

11 18

12 19

13 0

14 0

15 97 間伐

16 70 間伐

17 0

18 118 支障木・間伐

19 0

20 0

21 94 公売・土地所有者売却

22 70 公売・土地所有者売却

23 31 公売・土地所有者売却

24 2 土地所有者売却のみ

25 95 公売・土地所有者売却

26 126 公売

27 64 公売

28 0

29 0

30 25 公売

31 0

2 0

[資料] 高知県森づくり推進課

間    伐

備　考

(㎥) (千円) (円)

11,320 281,564 24,873

6,177 148,000 23,960

17,517 224,508 12,816

15,884

12,950 131,100 10,124

       0          0 0

7,321 29,749 4,063

9,909 100,401 10,132

0 0 0

0 0 0

4,859 1,448 298

4,766 1,665 349

0 0 0

11,787 4,818 409

0 0 0

0 0 0

30,182 40,620 1,346

31,903 42,823 1,342

13,006 8,596 661

889 94 106

38,396 30,612 797

53,448 69,900 1,308

39,895 36,250 908

0 0 0

0 0 0

9,077 18,100 1,994

0 0 0

0 0 0

単位：ha

計
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